ginta in termino supradicto nec ipsam domum cum iponematibus ibi positis in aliquam extraneam personam alienare, alioquin libras quinquaginta ianuinarum vobis recipientibus, nomine et vice dicti monasterii stipulanti, promitto. Que pena tociens committatur quociens in predictis seu aliquo predictorum per me vel habentem causam a me fuerit contrafactum, rato manente pacto, ex nunc in vobis, nomine dicti monasterii, dominium ipsius domus et omnium iurium ipsius retento si per me dicta domus cum iponematibus ipsius in aliquam personam extraneam sine vestri licencia alienaretur aut si me decidere contingeret sine herede ex legiptimo matrimonio ex me^c nato. Pro pena vero et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis, nomine dicti monasterii, pignori obligo^d, acto tamen quod in vita tua non tenearis aliquid solvere de pensione predicta ob multa gratia*<ta* servitia *<que>* ipsi monasterio contulisti et confers. Testes Iohannes Ugolini iudex, Bartholomeus de Porta et Symon Quatuordecim, die XXIII madii, in claustro Sancti Syri, inter nonam et vesperas, M°CC°LV°. Due carte uno tenore: hoc est factum pro dicto Martino.

(S.T.) Ego Obertus de Vineis notarius supradictum instrumentum extasi et im publicam formam redegii de foliacio quondam Thome de Veriano notarii ad similitudinem illius Simonis Quatuordecim sicut in dicto foliacio continetur quod fuit testata^e, nichil addendo vel minuendo preter fortasis littera*<m>* vel sillaba*<m>* causa abbreviationis preterquam ubi dicitur «et cetera» addidi sequendo formam capituli et stillum dicti notarii, anno dominice nativitatis M°CC°LVI°, indic(tione) XIII^a, die V^o octubris.

^a [9] ^b et heredes tui: *ripetuto* ^c te in *B* ^d obligamus in *B* ^e testata: *così B.*

1255, luglio 18, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione a Obertino de Aquilis tabernarius e ai suoi eredi legittimi, in perpetuum, una terra situata in Campo, sulla quale insiste una casa di proprietà dello stesso Obertino, già dei coniugi Guglielmo ferrarius e Simona, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 384.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: « A » , « Obertinus de Aquilis » ; di mano trecentesca: « Carta terratici Obertini de Aquilis tabernarii, in Campo, quod fuit ante Guillelmi ferarri et Symone iugalium, debet solvere annuatim monasterio Sancti Syri soldos v ianuinorum, nunc solvetur de Granellis », « Cessavit solvere predictus Obertinus de Acquillis in cart(a) de M^{CC}CXCVIII, qui sunt ani XXXIII ».